Ellaph .ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

› L _,X PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
. CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGiSTICA

SUL

SECRETARIA DA

AiRlyministr9ção

LEI N° 9.023, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

Autoriza a abertura de créditos
adicionais especiais ao Orçamento do
exercício de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2023, créditos especiais
adicionais, no valor global de R$ 200,00 (duzentos reais), com as seguintes classificações:

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
12.02 - Fundo Municipal Da Assistência Social

12.02.08.244.3012.2434 - Serv Prot Atend Integral Família
3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

2660 — 000.1136 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social — FNAS  R$ 100,00

3.3.90.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
2660— 000.1135 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência

Social — FNAS  R$ 100,00

Art. 2° Os recursos para atender a abertura de créditos especiais adicionais, no valor
de 200,00 (duzentos reais), conforme trata o art. 1°, serão provenientes de:

I — Anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, nos termos do inciso III
do §1° do art. 43 da Lei Federal n°4320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 200,00 (duzentos
reais):

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
12.02 - Fundo Municipal da Assistência Social

12.02.08.244.3012.2434 - Serv Prot Atend Integral Família
39588/3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo

2660— 000.1136 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social — FNAS

39587/3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo
2660— 000.1135 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência

Social — FNAS  R$ 100,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2023.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz B sina
Secretári de Administração e Gestão
0P153/2023/N1 S

R$ 100,00

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264: Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br